
Stanovy TJ Prostějov,  strana 1 

Stanovy spolku  

 

Tělovýchovná jednota Prostějov, z. s.  

 

 

Čl. 1 

 

Základní ustanovení 
 

Název spolku:  Tělovýchovná jednota Prostějov, z. s.  

Zkratka:   TJ Prostějov 

Sídlo:   Anenská 936/17, 796 01 Prostějov 

IČ:   44159919 

 

Tělovýchovná jednota Prostějov, z. s. je samosprávným a dobrovolným svazkem členů provozujících 

a/nebo podporujících sport, tělovýchovu, turistiku a volnočasové a kulturní aktivity.  

TJ Prostějov je spolkem podle § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen zákon). 

TJ Prostějov je zapsaným spolkem ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod 

spisovou značkou L 958. 

 

TJ Prostějov zastupuje vždy některý z členů statutárního orgánu. Každý člen statutárního orgánu za TJ 

Prostějov jedná a podepisuje samostatně. Jiné osoby mohou zastupovat TJ výhradně na základě plné 

moci udělené některým členem statutárního orgánu TJ Prostějov.  

 

Čl. 2 

 

Účel TJ Prostějov 

 

1. Účelem a posláním TJ Prostějov je výkon sportovních, tělovýchovných, turistických, 

volnočasových a kulturních činností svých členů a široké veřejnosti, jakož i vytváření podmínek, 

možností a příležitostí pro jejich všestrannou podporu. 

2. Ke splnění svého účelu TJ Prostějov v hlavní nevýdělečné činnosti: 

a) organizuje v rámci činností uvedených v odst. 1 pro své členy tréninky, soustředění, soutěže, 

vzdělávání a další aktivity ke zlepšování dovedností, výkonnosti a kvalifikace 

b) organizuje v rámci činností uvedených v odst. 1 pro veřejnost kurzy, soutěže, propagační a 

náborové akce a další aktivity pro umožnění účasti široké veřejnosti na naplňování účelu a 

poslání TJ Prostějov 

c) vyvíjí osvětovou, kulturní a společenskou činnost 

d) vytváří podmínky pro užívání svých sportovních zařízení 

e) spolupracuje s dalšími sportovními, tělovýchovnými, turistickými a společenskými 

organizacemi a spolky 

f) pečuje o tradice TJ Prostějov 

g) spravuje, rozvíjí a chrání majetek TJ Prostějov 

h) vede své členy i ostatní účastníky činností TJ Prostějov k dodržování základních etických 

pravidel ve vzájemných vztazích a k jednání fair play 

i) podílí se na výchově nezletilých členů spolu s dalšími organizacemi a spolky 

j) hájí spravedlivě zájmy svých členů a oddílů uvnitř TJ Prostějov i navenek 

k) spolupracuje s orgány státní a komunální správy, samosprávy a ostatními organizacemi 

veřejného života 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 2 

3. TJ Prostějov může vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné 

výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití 

spolkového majetku. Ve vedlejší činnosti TJ Prostějov vyvíjí jen takové činnosti, pro něž má 

oprávnění podle jiného zákona. 

4. Zisk z činnosti TJ Prostějov lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy TJ Prostějov.  

 

 

 

ČL. 3 

 

Orgány a organizační složky TJ Prostějov 

 

 

1. Orgány TJ Prostějov jsou 

a) Členská schůze TJ Prostějov, která je nejvyšším orgánem TJ Prostějov, 

b) Předsednictvo TJ Prostějov, které je statutárním orgánem TJ Prostějov, 

c) Výkonný výbor TJ Prostějov, který je orgánem operativního řízení TJ Prostějov.  

 

2. Organizační složky TJ Prostějov jsou 

a) pro činnost hlavní oddíly a odbory (dále jen oddíly) bez právní osobnosti, které zajišťují, 

naplnění účelu a poslání TJ Prostějov v jednotlivých odvětvích hlavní činnosti,  

b) pro činnost vedlejší hospodářská střediska bez právní osobnosti, 

c) pro činnost správní středisko správní. 

 

3. O ustavení a zrušení organizační složky TJ Prostějov rozhoduje výkonný výbor.  

 

 

 

ČL. 4 

 

Členství v TJ Prostějov 

 

1. Členství v TJ Prostějov je dobrovolné.  

2. Členem TJ Prostějov se může stát každá fyzická osoba, která souhlasí s jejími stanovami, a která se 

ztotožňuje s účelem a posláním (hlavní činností) TJ Prostějov a hodlá se podílet na naplňování 

společných zájmů s ostatními členy TJ Prostějov.  

3. Na členství v TJ Prostějov není právní nárok. 

4. Členství se rozlišuje na: 

a) členství řádné fyzických osob starších 18 let, 

b) členství dorostu, kde dorostem se rozumí fyzické osoby starší 15 let a mladší 18 let, 

c) členství žactva, kde žactvem se rozumí fyzické osoby mladší 15 let.  

5. Člen TJ Prostějov je zároveň členem alespoň jednoho oddílu.    

6. Členství vzniká přijetím do TJ Prostějov na základě písemné přihlášky.  

7. O přijetí člena rozhoduje příslušný výbor oddílu nebo výkonný výbor.  

8. Členství v kategorii dorostu a žactva vzniká pouze s vědomím a písemným souhlasem zákonného 

zástupce. Za dorost a žactvo jedná zákonný zástupce.  

9. TJ Prostějov vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí pověřený člen 

příslušného oddílu nebo výkonného výboru a je zodpovědný za jeho řádné vedení. Příslušné údaje 

se zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich oddíl nebo výkonný výbor 

prokazatelně dozví. Seznam členů je veden elektronickou formou. Další podmínky vedení seznamu 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 3 

členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví vnitřním předpisem výkonný výbor TJ 

Prostějov. 

10. Členství v TJ Prostějov zaniká: 

a) vystoupením oznámeným písemně předsedovi oddílu, nebo výkonného výboru TJ Prostějov, 

b) nezaplacením stanoveného členského příspěvku ve stanovené lhůtě 

c) úmrtím, 

d) zánikem TJ Prostějov bez právního nástupce, 

e) vyloučením, 

f) uplynutím doby, pokud bylo takto členství uzavřeno. 

11. Vyloučení člena z TJ Prostějov  

a) člen TJ Prostějov může být vyloučen, pokud závažně porušil povinnost vyplývající z členství a 

v přiměřené lhůtě po výzvě nezjednal nápravu, 

b) návrh na vyloučení člena podává výbor příslušného oddílu, 

c) o vyloučení člena rozhoduje výkonný výbor TJ Prostějov, 

d) rozhodnutí o vyloučení se doručí příslušnému členu TJ Prostějov 

 

 

 

 

 

Čl. 5 

 

Práva členů TJ Prostějov 

 

1. Práva řádných členů TJ Prostějov jsou: 

a) účastnit se naplňování účelu a poslání TJ Prostějov a činností uvedených v Čl. 1, odst. 1, 

b) užívat zařízení v majetku TJ Prostějov ke sportovní a společenské činnosti, 

c) účastnit se na soutěžích a sportovních trénincích pod vedením vedoucích a trenérů, 

d) na jednáních v TJ Prostějov uplatňovat své návrhy, názory a kritiku, 

e) dostávat pravidelně informace o činnosti TJ Prostějov, 

f) účastnit se členské schůze oddílu s hlasem rozhodujícím, 

g) být delegován na shromáždění delegátů s hlasem rozhodujícím, 

h) být volen do volených orgánů TJ Prostějov, 

2. Práva dorostu TJ Prostějov jsou: 

a) účastnit se naplňování účelu a poslání TJ Prostějov a činností uvedených v Čl. 1, odst. 1, 

b) užívat zařízení v majetku TJ Prostějov ke sportovní a společenské činnosti, 

c) účastnit se na soutěžích a sportovních trénincích pod vedením vedoucích a trenérů, 

d) na jednáních v TJ Prostějov uplatňovat své návrhy, názory a kritiku, 

e) dostávat pravidelně informace o činnosti TJ Prostějov, 

f) účastnit se členské schůze oddílu s hlasem poradním, 

g) být delegován na shromáždění delegátů s hlasem rozhodujícím. 

3. Práva žactva TJ Prostějov jsou: 

a) účastnit se naplňování účelu a poslání TJ Prostějov a činností uvedených v Čl. 1, odst. 1, 

b) užívat zařízení v majetku TJ Prostějov ke sportovní a společenské činnosti, 

c) účastnit se na soutěžích a sportovních trénincích pod vedením vedoucích a trenérů, 

d) na jednáních v TJ Prostějov uplatňovat své návrhy, názory a kritiku,  

e) dostávat pravidelně informace o činnosti TJ Prostějov. 

4. Právem rodičů (zákonných zástupců) žactva a dorostu je dostávat pravidelně informace o činnosti 

TJ Prostějov. 

 

 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 4 

 

 

Čl. 6 

 

Povinnosti členů TJ Prostějov 

 

1. Povinnosti členů TJ Prostějov jsou: 

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu, poslání a hlavní činnosti TJ 

Prostějov, 

b) řídit se stanovami TJ Prostějov,  

c) důstojně reprezentovat TJ Prostějov, 

d) dodržovat veškeré právní normy,  

e) dbát na základní etická pravidla, 

f) řídit se základními normami sportovního chování a jednání fair play, 

g) dbát dobrého jména TJ Prostějov a nepoškozovat ho svým chováním a vystupováním, 

h) šetřit, chránit a zvelebovat majetek TJ Prostějov,  

i) řádně a včas platit členské a oddílové příspěvky na činnost TJ Prostějov a jednotlivých oddílů 

podle pravidel stanovených členskou schůzí a výbory jednotlivých oddílů. 

 

Čl. 7 

 

Statutární orgán TJ Prostějov 

 

1. Statutárním orgánem TJ Prostějov je Předsednictvo. 

2. Předsednictvo tvoří předseda, místopředseda a tajemník. 

3. Předsednictvo rozhoduje o záležitostech TJ Prostějov ve sboru většinou hlasů všech členů.  

4. Každý člen Předsednictva zastupuje TJ Prostějov samostatně.  

5. Členy Předsednictva volí členská schůze z členů TJ Prostějov starších 18 let na období pěti let. 

6. Členové Statutárního orgánu TJ Prostějov mohou být za svou činnost odměňováni. 

7. Předsednictvo svolává členskou schůzi TJ Prostějov. 
 

Čl. 8 

 

Členská schůze TJ Prostějov 
 

1. Nejvyšším orgánem TJ Prostějov je členská schůze. 

2. Členskou schůzi svolává předsednictvo TJ Prostějov nejméně jednou ročně, přičemž oznámení o 

svolání členské schůze, pořadu jednání, způsobu konání jakož i další náležitosti dle odst. 3 vyvěsí 

v místě sídla TJ Prostějov. 

3. Působnost členské schůze plní  

a) dílčí členské schůze oddílů v případě, že na programu členské schůze není zařazena volba orgánů 

TJ Prostějov. 

i) Nejzazší termín pro konání dílčích členských schůzí oddílů určí výkonný výbor TJ 

Prostějov. 

ii) Dílčí členskou schůzi oddílu svolá nejméně 14 dní před konáním schůze výbor oddílu 

vyvěšením pozvánky v místě činnosti oddílu a rozesláním členům prostřednictvím 

elektronické komunikace, s uvedením místa, doby a programu jednání dílčí členské 

schůze oddílu.  

b) shromáždění delegátů jednotlivých oddílů v případě, že na programu členské schůze je zařazena 

volba orgánů TJ Prostějov, nebo pokud o jeho svolání požádá kterákoli dílčí členská schůze 

oddílu. 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 5 

i) Delegáty na shromáždění delegátů volí členské schůze oddílů tak, aby každý delegát byl 

volen přibližně stejným počtem hlasů.  

ii) Klíč pro volbu delegátů stanoví výkonný výbor TJ Prostějov.  

iii) Každý oddíl je zastoupen nejméně jedním delegátem. 

iv) Shromáždění delegátů svolá předsednictvo TJ Prostějov vyvěšením pozvánky v sídle TJ 

Prostějov, v místě činností jednotlivých oddílů a rozesláním delegátům prostřednictvím 

elektronické komunikace s uvedením místa, doby a programu jednání shromáždění 

delegátů nejméně 14 dní před zasedáním. 

v) V případě svolání shromáždění delegátů na žádost dle odst. 3 písm. b), svolá výkonný 

výbor TJ Prostějov shromáždění delegátů nejpozději do 30 dnů od doručení takové 

žádosti. 

4. Každý člen TJ Prostějov má na jednání členské schůze TJ Prostějov jeden hlas v souladu 

s ustanoveními Čl. 5 těchto Stanov. 

5. Členská schůze, jakož i dílčí členská schůze oddílu je schopna se usnášet za účasti většiny jejích 

účastníků s hlasem rozhodujícím. 

6. Členská schůze resp. dílčí členská schůze oddílu volí pro svá jednání 

a) předsedu schůze 

b) zapisovatele  

c) mandátovou komisi 

d) návrhovou komisi 

e) volební komisi, je-li na program schůze zařazena volba orgánů TJ Prostějov resp. orgánů oddílu 

7. V případě, že 15 minut po plánovaném zahájení jednání členské schůze není přítomna nadpoloviční 

většina účastníků s hlasem rozhodujícím, koná se členská schůze jako náhradní 

8. Na náhradním zasedání může členská schůze jednat jen o záležitostech zařazených na pořad 

předchozího zasedání. Usnesení může přijmout za účasti libovolného počtu členů. 

9. Shromáždění delegátů má tato výlučná oprávnění: 

a) stanovit další směry činnosti TJ Prostějov na další období, 

b) schvalovat hospodářská pravidla TJ Prostějov a zásady hospodaření s majetkem, 

c) stanovit počet členů výkonného výboru TJ Prostějov. Počet musí být vždy lichý, 

d) volit předsedu, místopředsedu, tajemníka a další členy výkonného výboru TJ Prostějov, 

e) schvalovat odměnu členům statutárního orgánu TJ Prostějov, 

f) schvalovat a měnit stanovy TJ Prostějov, 

g) schvalovat vstup TJ Prostějov do sdružení právnických osob a vystoupení z nich, 

h) rozhodovat o zrušení, rozdělení nebo fúzi TJ Prostějov. 

 

Čl. 9 

 

Výkonný výbor TJ Prostějov 

 

 

1. Orgánem operativního řízení TJ Prostějov je výkonný výbor TJ Prostějov. 

2. Výkonný výbor TJ Prostějov má počet členů stanovený členskou schůzí (nejméně sedm členů). 

3. Výkonný výbor tvoří předsednictvo a další členové do stanoveného počtu. 

4. Ve výkonném výboru musí mít zastoupení alespoň ½ z celkového počtu oddílů TJ 

5. Členy výkonného výboru volí členská schůze na období pěti let z řádných členů nebo z dorostu TJ 

Prostějov.  

6. Výkonný výbor rozhoduje o záležitostech TJ Prostějov ve sboru. Je schopen usnášet se za 

přítomnosti, nebo jiné účasti většiny členů a rozhoduje většinou hlasů zúčastněných členů. 

7. Jednání výkonného výboru svolává předseda podle potřeby, zpravidla 1x měsíčně. 

8. Při snížení počtu členů výkonného výboru pod stanovený počet, má výkonný výbor právo 

kooptovat kteréhokoli člena TJ Prostějov.  



Stanovy TJ Prostějov,  strana 6 

9. Výkonný výbor zejména:  

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, přijímá příslušná rozhodnutí a 

opatření k jejich realizaci, 

b) rozhoduje o věcech, které nejsou ve výlučné pravomoci členské schůze, 

c) organizuje a řídí činnost TJ Prostějov v souladu s účelem a posláním TJ Prostějov, 

d) svolává členskou schůzi TJ Prostějov, 

e) stanoví klíč pro volbu delegátů jednotlivých oddílů na shromáždění delegátů, 

f) schvaluje rozpočet TJ Prostějov, 

g) schvaluje účetní uzávěrku TJ Prostějov a rozdělení hospodářského výsledku za uplynulé účetní 

období, 

h) schvaluje a vydává vnitřní předpisy TJ Prostějov pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 

působnosti členské schůze, 

i) projednává zprávy kontrolní komise TJ Prostějov a rozhoduje o přijetí opatření, 

j) k zabezpečení činnosti hlavní i vedlejší TJ Prostějov vytváří odborný profesionální 

zaměstnanecký aparát v nezbytném rozsahu, 

k) připravuje podklady pro jednání a rozhodování členské schůze, 

l) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku TJ Prostějov, 

m) schvaluje převody nemovitého majetku TJ Prostějov, 

n) schvaluje finanční investice a pořízení, nebo prodej majetku TJ nad 150 000 Kč. 

o) zajišťuje operativní spolupráci se státními orgány a orgány samosprávy, 

p) rozhoduje o ustavení nebo zrušení organizační složky TJ Prostějov, 

q) navrhuje členské schůzi složení výkonného výboru pro další funkční období. 

 

 

Čl. 10 

 

Kontrolní komise 

 

1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti TJ Prostějov řádně vedeny a je-li činnost vykonávána 

v souladu s právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy TJ Prostějov. 

2. Kontrolní komise má tři členy, kteří jsou ve své činnosti odpovědní pouze Členské schůzi TJ 

Prostějov a na ostatních orgánech TJ Prostějov jsou nezávislí. 

3. Členství v kontrolní komisi není slučitelné s výkonem funkce člena statutárního orgánu, ani 

s výkonem funkce likvidátora. 

4. Funkční období členů kontrolní komise je pětileté.  

5. Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem ve vztahu k orgánům a 

členům TJ Prostějov. 

6. Člen Kontrolní komise má právo se zúčastňovat jednání výkonného výboru TJ Prostějov. 

7. Kontrolu činnosti TJ Prostějov, případně organizačních složek provádí kontrolní komise na základě 

svého plánu činnosti nebo závažného podnětu ze strany ostatních orgánů či členů TJ Prostějov.  

8. Do působnosti kontrolní komise náleží zejména: 

a) kontrola hospodaření TJ Prostějov, 

b) nahlížení do všech dokladů, které souvisí s činností TJ Prostějov, 

c) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze státního 

rozpočtu či z jiných veřejných rozpočtů, 

d) právo žádat vysvětlení od kteréhokoli člena nebo zaměstnance TJ Prostějov ke kontrolované 

záležitosti, 

9. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výkonný výbor a 

následně i členskou schůzi TJ Prostějov na jejím nejbližším zasedání. 

10. O své činnosti a zjištěních předkládá zprávu členské schůzi TJ Prostějov. 

 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 7 

 

Čl. 11 

 

Oddíly TJ Prostějov 

 

1. Oddíly jsou organizační složky TJ Prostějov pro činnost hlavní a zajišťují naplnění účelu a poslání 

TJ Prostějov v jednotlivých odvětvích hlavní činnosti TJ Prostějov. 

2. Činnost oddílu se řídí právním řádem a stanovami TJ Prostějov 

3. Oddíly nemají vlastní právní osobnost.  

4. Oddíly zřizuje výkonný výbor TJ Prostějov zpravidla ze zájemců o jeden druh sportu nebo činnosti. 

5. O zániku nebo zrušení oddílu rozhoduje výkonný výbor TJ Prostějov. 

6. Zřizovatel stanoví: 

a) název oddílu,  

b) případně místo působení oddílu, 

c) výbor pro zahájení činnosti oddílu do zvolení výboru oddílu. 

7. V oddílech se sdružují členové TJ Prostějov, kteří se v nich věnují sportovní a další činnosti, jež je 

daným oddílem zabezpečována. 

8. Oddíly mohou být členy sportovních svazů nebo jiných organizací za účelem zajištění podmínek 

pro činnost oddílu a řídit se jejich stanovami, pokud jsou jejich činnost a stanovy v souladu se 

stanovami TJ Prostějov 

9. Přijímání členů je pravomocí oddílu.  

10. O svých členech vede oddíl evidenci v elektronické podobě v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Evidenci členů oddíl postupuje k centrálnímu zpracování pověřenému členu výkonného 

výboru TJ Prostějov.  

11. Pro zabezpečení své činnosti je oddíl oprávněn od svých členů vybírat členské příspěvky, jejichž 

výši stanoví výbor oddílu. 

12. Oddíl je dále oprávněn přijímat dary, dotace, případně jiné příjmy, které plynou z charakteru 

činnosti oddílu. 

13. Hospodaření oddílu je samostatné, autonomní a oddělené od hospodaření ostatních oddílů 

sdružených v TJ Prostějov co do příjmů, výdajů a hospodářského výsledku oddílu.  

14. Účetní evidence oddílu je vedena centrálně na úrovni samostatného střediska v rámci zpracování 

účetní evidence TJ Prostějov. 

15. Oddíl je oprávněn vyvíjet vlastní vedlejší ekonomickou činnost po schválení výkonným výborem 

TJ Prostějov. 

16. O zrušení oddílu rozhoduje výkonný výbor TJ Prostějov z důvodu nečinnosti oddílu, porušování 

stanov, vnitřních předpisů TJ Prostějov, případně jiného závažného důvodu, nebo na základě 

rozhodnutí členské schůze oddílu. Členové zrušeného oddílu zůstávají členy TJ, pokud neuplatní 

své právo z TJ vystoupit. 

17. Nejvyšším orgánem oddílu je členská schůze oddílu. 

18. Výkonným orgánem oddílu je výbor oddílu.  

 

 

Čl. 12 

 

Členská schůze oddílu 
 

1. Nejvyšším orgánem oddílu je členská schůze oddílu.  

2. Členskou schůzi svolává výbor oddílu podle potřeby, přičemž oznámení o svolání vyvěsí nejméně 

14 dní před konáním schůze výbor oddílu vyvěšením pozvánky v místě činnosti oddílu, nebo 

rozešle členům prostřednictvím elektronické komunikace, s uvedením místa, doby a programu 

jednání dílčí členské schůze oddílu. 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 8 

3. Na jednání členské schůze oddílu se použijí přiměřeně pravidla dle Čl. 8 těchto stanov 

4. Do působnosti členské schůze oddílu náleží: 

a) stanovit směry činnosti oddílu na další období, 

b) schvalovat hospodaření oddílu, 

c) schvalovat zprávu o činnosti oddílu, 

d) řešit základní úkoly činnosti oddílu, 

e) rozhodnout na návrh výboru oddílu o členství oddílu ve sportovních svazech a dalších 

organizacích, 

f) stanovit počet členů výboru oddílu, který musí být vždy lichý, 

g) volit předsedu, místopředsedu a další členy výboru oddílu, 

h) volit delegáty na shromáždění delegátů TJ Prostějov, 

i) projednávat společné záležitosti TJ Prostějov v působnosti členské schůze TJ Prostějov, 

 

 

Čl. 13 

 

Výbor oddílu 

 

1. Orgánem operativního řízení oddílu je výbor oddílu. 

2. Výbor oddílu má počet členů stanovený členskou schůzí  

3. Výbor oddílu volí členská schůze oddílu. 

4. Výbor oddílu rozhoduje o záležitostech oddílu ve sboru. Je schopen usnášet se za přítomnosti, nebo 

jiné účasti většiny členů a rozhoduje většinou hlasů zúčastněných členů. 

5. Jednání výboru svolává předseda oddílu podle potřeby, zpravidla 1x měsíčně. 

6. Při snížení počtu členů výboru oddílu pod stanovený počet, má výbor oddílu právo kooptovat 

kteréhokoli člena oddílu.  

7. Výbor oddílu zejména:  

a) spolupracuje na zajištění činnosti oddílu s výkonným výborem TJ Prostějov, 

b) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze oddílu i členské schůze TJ Prostějov, 

přijímá příslušná rozhodnutí a opatření k jejich realizaci, 

c) rozhoduje o věcech, které nejsou ve výlučné pravomoci členské schůze, 

d) organizuje a řídí činnost oddílu v souladu s účelem, posláním a stanovami TJ Prostějov, 

e) svolává členskou schůzi oddílu, 

f) předkládá členské schůzi zprávu o činnosti oddílu a výboru oddílu, 

g) stanoví výši členských příspěvků oddílu pro jednotlivé kategorie členů oddílu, 

h) schvaluje rozpočet oddílu, 

i) projednává hospodaření oddílu a přijímá opatření, pokud jsou nutná, 

j) schvaluje a vydává vnitřní předpisy oddílu, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 

působnosti jiných orgánů oddílu nebo TJ Prostějov, 

k) k zabezpečení činnosti oddílu vytváří ve spolupráci s předsednictvem TJ Prostějov odborný 

profesionální zaměstnanecký aparát v nezbytném rozsahu, 

l) připravuje podklady pro jednání a rozhodování členské schůze oddílu, 

m) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku oddílu, 

n) zajišťuje v rámci působnosti oddílu operativní spolupráci se státními orgány a orgány 

samosprávy, 

o) zajišťuje elektronickou evidenci členů oddílu v souladu s právními předpisy, 

p) zajišťuje registraci členů u sportovních svazů, 

q) navrhuje členské schůzi složení výboru oddílu pro další funkční období. 

 

 

 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 9 

Čl. 14 

 

Majetek a hospodaření TJ Prostějov 
 

1. Majetek TJ Prostějov tvoří: 

a) nemovitosti zapsané na jméno TJ v katastrech nemovitostí, 

b) movité věci pořízené TJ, případně získané darem, 

c) finanční majetek v pokladně a na bankovních účtech. 

2. Majetek je ve vlastnictví TJ Prostějov jako celku. 

3. TJ Prostějov zajišťuje autonomní účetní evidenci hospodaření organizačních složek (oddílů a 

hospodářských středisek). 

4. O převodech majetku, jeho nabývání, pozbývání případně dalších dispozicích rozhoduje výkonný 

výbor TJ Prostějov 

5. TJ Prostějov a jeho organizační složky hospodaří na základě hospodářských pravidel stanovených 

na kalendářní rok členskou schůzí TJ Prostějov. TJ Prostějov se může zavazovat jen do výše svých 

aktiv a závazných příslibů veřejné finanční podpory.  

6. Finanční a hmotné zdroje pro činnost TJ Prostějov jsou: 

a) příspěvky členů, 

b) dary a odkazy, 

c) dotace státu, kraje nebo obce, dotace jiných organizací, jejichž je členem TJ Prostějov nebo 

oddíly, 

d) výnosy z majetku, 

e) příjmy z hlavní činnosti, 

f) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti. 

7. Za dluhy TJ Prostějov její členové neručí. 

8. TJ Prostějov je účetní jednotkou. O hospodaření vede TJ Prostějov účetnictví podle příslušného 

zákona a v souladu se souvisejícími právními předpisy. 

 

Čl. 15 

 

Majetek a hospodaření oddílů 

 

1. Oddíly disponují s částí majetku TJ Prostějov podle pravidel stanovených členskou schůzí TJ 

Prostějov.  

2. Finanční a hmotné zdroje vyhrazené pro činnost oddílu jsou: 

a) oddílové příspěvky členů, 

b) dary a odkazy, 

c) dotace státu, kraje nebo obce, dotace TJ Prostějov, 

d) příjmy z hlavní činnosti oddílu, 

e) příjmy z vedlejší činnosti oddílu, 

3. Na úrovni centrálního zpracování hospodaření TJ Prostějov je zajištěna autonomní evidence 

hospodaření jednotlivých oddílů.  

 

Čl. 16 

 

Zánik TJ 

 

1. TJ Prostějov může zaniknout usnesením členské schůze. 

2. Tato členská schůze musí přijmout usnesení o vypořádání aktiv a pasiv TJ Prostějov, o způsobu 

užití zůstatku majetku a zvolí likvidátora, který vykonává funkci statutárního orgánu TJ Prostějov 



Stanovy TJ Prostějov,  strana 10 

až do konečného vypořádání aktiv a pasiv a poté navrhne výmaz TJ Prostějov ze spolkového 

rejstříku. 

3. Pokud TJ Prostějov zanikne ze zákona, musí být svolána členská schůze, která jedná podle odst. 2. 

 

Čl. 17 

 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. TJ Prostějov svou činností navazuje na činnost TJ Jiskra, která byla vytvořena v roce 1953 v rámci 

sjednocování tělovýchovy v tehdejší ČSR na tradicích prvorepublikové DTJ Prostějov. 

2.  Od roku 1956 až do roku 1989 existovala pod názvem TJ Gala Prostějov v rámci jednotné 

tělovýchovy jako součást ČSTV.  

3. Přijetím stanov a nabytím jejich účinnosti dne 9. dubna 1991 byla obnovena právní osobnost TJ 

Prostějov pod názvem TJ Gala Prostějov. Stanovy byly registrovány MV ČR dne 9. 4. 1991 pod 

Čj. VS/1-6151/91-R. Následně byla dne 10. 6. 1993 zaregistrována MV ČR změna názvu na TJ 

Pozemstav Prostějov a dále dne 18. 8. 2011 byla zaregistrována u MV ČR změna názvu na TJ 

Prostějov se sídlem Anenská 936/17, 792 01 Prostějov. 

4. Toto znění stanov bylo schváleno členskou schůzí TJ Prostějov dne 26. 10. 2015 jako změna 

stanov TJ Prostějov podle § 3041 odst. 2 zákona.            
 

 

 

 

 

 

Aleš Matyášek, v.r. 

předseda TJ Prostějov 

 

 

 

 


